СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	СОВЕТ ГОРОДА КАДНИКОВА

РЕШЕНИЕ

	от
	21.02.2022
	№
	199

	г. Кадников

	О поддержке инициативы преобразования поселений, входящих в состав Сокольского муниципального района, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и по определению административного центра объединенного муниципального образования

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев постановление главы Сокольского муниципального района от 17 января 2022 года №1 «О выдвижении инициативы преобразования поселений, входящих в состав Сокольского муниципального района, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и по определению административного центра объединенного муниципального образования», Совет РЕШИЛ:
1. Поддержать инициативу главы Сокольского муниципального района о преобразовании всех поселений, входящих в состав Сокольского муниципального района Вологодской области, путем объединения городского поселения города Кадникова, городского поселения города Сокола Сокольского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Архангельское Сокольского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Биряковское Сокольского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Воробьевское Сокольского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Двиницкое Сокольского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Пельшемское Сокольского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Пригородное Сокольского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Чучковское Сокольского муниципального района Вологодской области и наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и определением административного центра объединенного муниципального образования в городе Соколе.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте администрации города Кадникова Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города                                                                                     М.Г.Корзников